[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Муниципального образования

город Ирбит

от 19  июня 2020 года № 893 -ПА

О внесении изменений в административный регламент предоставления государственной услуги «Предоставление отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», утвержденный постановлением администрации Муниципального образования город Ирбит от 6 марта 2020 № 320-ПА
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 18 июля 2019 № 184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и признании утратившим силу пункта 16 части 6 статьи 7 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», законами Свердловской области от 19 ноября 2008 года № 105-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» и от 9 октября 2009 года № 79-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Российской Федерации по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг», постановлением администрации Муниципального образования город Ирбит от 29 декабря 2018 года № 2402-ПА «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в Муниципальном образовании город Ирбит», руководствуясь статьей 30 Устава Муниципального образования город Ирбит, администрация Муниципального образования город Ирбит
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления государственной услуги «Предоставление отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», утвержденный постановлением администрации Муниципального образования город Ирбит от 6 марта 2020 № 321-ПА «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» (в редакции от 20.04.2020 № 572-ПА) следующие изменения:
1.1. В пункт 11 добавить текст следующего содержания: «Пенсионный фонд Российской Федерации».
1.2. Пункт 16 дополнить третьим абзацем:
«Заявители, указанные в подпунктах 10,11 пункта 3 настоящего Регламента   представляют документ об установлении инвалидности (в случае отсутствия соответствующих сведений в федеральном реестре инвалидов)».

1.3. Пункт 18 дополнить подпунктом 7:

«7) сведения, подтверждающие факт установления инвалидности (в случае наличия таких сведений в федеральном реестре инвалидов)».

1.4. Пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственной услуги в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 14.09.2011 № 1211-ПП:

- выдача справки об установлении инвалидности».

2. Начальнику отдела организационной работы и документообеспечения администрации Муниципального образования город Ирбит                            (И.В. Панкрашкиной) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Муниципального образования город Ирбит в сети Интернет и опубликовать в общественно-политической газете «Восход».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Муниципального образования город Ирбит Н.В. Волкову.

Глава Муниципального

образования город Ирбит                                                                           Н.В. Юдин